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MULTILINES
Fachadas | Single Skin

MONTAJE

Alto rendimiento de instalación, por su sencilla y rápida fijación, atornillado directamente 
a la estructura de nivelación, con pernos que quedan a la vista.

PERFORACIONES

No. 103
ø 2.95 mm.

20% ABIERTO.
       6.30 mm.
    5.45 mm.

No. 110-M1
ø 3.9 mm.

10% ABIERTO.
       9.43 mm.
    8.15 mm.

No. 101
ø 9,5 mm.

23% ABIERTO.
       17.52 mm.
     17.52 mm.

No. 106
ø 2.5 mm.

16% ABIERTO.
       5.50 mm.
    5.50 mm.
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DESCRIPCIÓN TÉCNICA

Instalado tanto en sentido horizontal como vertical, el revestimiento Multilines genera facha-
das continuas con efectos y movimientos que acentúan volumetrías, gracias a su geometría 
lineal y tridimensional.
Es ideal para cubrir grandes superficies y en la opción perforada permite control solar, de 
ventilación y transparencias. Las geometrías pueden personalizarse a solicitud de diseño.
Usos: Fachadas exteriores o cielos rasos. Proyectos comerciales o institucionales.

Alternativas: Vertical u horizontal
Material:  Aluzinc o Aluminio
Modulación: Variable
Longitud: 1.0 - 4.0 m
Color: 60 colores estándar, 24 tonos Woodgrains y especiales a pedido
Pintura: Poliéster horneable o Plastisol
Acabado: Liso o Perforado

SISTEMA DE INSTALACIÓN

Nota: El producto y sus componentes están en constante proceso de innovación y desarrollo, por lo que pueden estar afectos 
a modificaciones sin previo aviso. Las medidas informadas en esta Ficha Técnica están expresadas en milimetros (mm), a menos 
que se especifique lo contrario.
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TABLA DE PESOS

REFERENCIA SUSTRATO
ANCHO ÚTIL 

(MM)
PESO 

(KG/ML)

CONSUMO 
ESTIMADO 

(ML/M2)

225/45 C ALUZINC CAL. 24 450 6.18 2.22

110/10 T ALUZINC CAL. 24 540 4.98 1.85

90/30 T

ALUZINC CAL. 24 270 6.46 3.7

ALUMINIO CAL. 24 270 3.13 3.7

CLASIFICACIÓN

            Tipo F
            Waves
            Screens  Omega    Panel 225/45 C
            Strips      

Panel 110/10 T
Revestimientos AP          Multilines  Trapezoidal
            Natura      

Panel 90/30 T

            Prodema  Accesorios
            Terracotta NBK
            GKD

REMATE 
ESQUINERO

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO

PANEL 
MULTILINES 
225/45 C

TORNILLO
AUTOPERFORANTE

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO



MULTILINESMULTILINES
Fachadas | Single SkinFachadas | Single Skin

DESCRIPCIÓN TÉCNICA

Instalado tanto en sentido horizontal como vertical, el revestimiento Multilines genera facha-
das continuas con efectos y movimientos que acentúan volumetrías, gracias a su geometría 
lineal y tridimensional.
Es ideal para cubrir grandes superficies y en la opción perforada permite control solar, de 
ventilación y transparencias. Las geometrías pueden personalizarse a solicitud de diseño.
Usos: Fachadas exteriores o cielos rasos. Proyectos comerciales o institucionales.

Alternativas: Vertical u horizontal
Material:  Aluzinc o Aluminio
Modulación: Variable
Longitud: 1.0 - 4.0 m
Color: 60 colores estándar, 24 tonos Woodgrains y especiales a pedido
Pintura: Poliéster horneable o Plastisol
Acabado: Liso o Perforado

SISTEMA DE INSTALACIÓN

Nota: El producto y sus componentes están en constante proceso de innovación y desarrollo, por lo que pueden estar afectos 
a modificaciones sin previo aviso. Las medidas informadas en esta Ficha Técnica están expresadas en milimetros (mm), a menos 
que se especifique lo contrario.

PANEL MULTILINES 225/45 C

ENSAMBLE PANEL MULTILINES 225/45 C

ENSAMBLE PANEL MULTILINES 110/10 T

PANEL MULTILINES 110/10 T

PANEL MULTILINES 90/30 T

ENSAMBLE PANEL MULTILINES 90/30 T

SECCIÓN PANEL MULTILINES 90/30 T

SECCIÓN PANEL MULTILINES 110/10 T

PANEL MULTILINES TORNILLO AUTOPERFORANTE

450

45

10
1

56
9 135°

13
5°

11
0

25
65

10

540

PANEL MULTILINES

540

10
12

46
5

22
5

106
°

106°

16

10
1

450

SECCIÓN PANEL MULTILINES 225/45 C

29
0

134°

13
4°

90

16
29

16

30

TORNILLO AUTOPERFORANTE

PANEL MULTILINES

TORNILLO
AUTOPERFORANTE

DETALLE A

REMATE ESQUINERO

DETALLE A

PANEL 
MULTILINES 
110/10T

SELLO EN 
EDPM

TORNILLO
AUTOPERFORANTE

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO

TABLA DE PESOS

REFERENCIA SUSTRATO
ANCHO ÚTIL 

(MM)
PESO 

(KG/ML)

CONSUMO 
ESTIMADO 

(ML/M2)

225/45 C ALUZINC CAL. 24 450 6.18 2.22

110/10 T ALUZINC CAL. 24 540 4.98 1.85

90/30 T

ALUZINC CAL. 24 270 6.46 3.7

ALUMINIO CAL. 24 270 3.13 3.7

CLASIFICACIÓN

            Tipo F
            Waves
            Screens  Omega    Panel 225/45 C
            Strips      

Panel 110/10 T
Revestimientos AP          Multilines  Trapezoidal
            Natura      

Panel 90/30 T

            Prodema  Accesorios
            Terracotta NBK
            GKD

REMATE 
ESQUINERO

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO

PANEL 
MULTILINES 
225/45 C

TORNILLO
AUTOPERFORANTE

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO



MULTILINESMULTILINES
Fachadas | Single SkinFachadas | Single Skin

DESCRIPCIÓN TÉCNICA

Instalado tanto en sentido horizontal como vertical, el revestimiento Multilines genera facha-
das continuas con efectos y movimientos que acentúan volumetrías, gracias a su geometría 
lineal y tridimensional.
Es ideal para cubrir grandes superficies y en la opción perforada permite control solar, de 
ventilación y transparencias. Las geometrías pueden personalizarse a solicitud de diseño.
Usos: Fachadas exteriores o cielos rasos. Proyectos comerciales o institucionales.

Alternativas: Vertical u horizontal
Material:  Aluzinc o Aluminio
Modulación: Variable
Longitud: 1.0 - 4.0 m
Color: 60 colores estándar, 24 tonos Woodgrains y especiales a pedido
Pintura: Poliéster horneable o Plastisol
Acabado: Liso o Perforado

SISTEMA DE INSTALACIÓN

Nota: El producto y sus componentes están en constante proceso de innovación y desarrollo, por lo que pueden estar afectos 
a modificaciones sin previo aviso. Las medidas informadas en esta Ficha Técnica están expresadas en milimetros (mm), a menos 
que se especifique lo contrario.

PANEL MULTILINES 225/45 C

ENSAMBLE PANEL MULTILINES 225/45 C

ENSAMBLE PANEL MULTILINES 110/10 T

PANEL MULTILINES 110/10 T

PANEL MULTILINES 90/30 T

ENSAMBLE PANEL MULTILINES 90/30 T

SECCIÓN PANEL MULTILINES 90/30 T

SECCIÓN PANEL MULTILINES 110/10 T

PANEL MULTILINES TORNILLO AUTOPERFORANTE

450

45

10
1

56
9 135°

13
5°

11
0

25
65

10

540

PANEL MULTILINES

540

10
12

46
5

22
5

106
°

106°

16

10
1

450

SECCIÓN PANEL MULTILINES 225/45 C

29
0

134°

13
4°

90

16
29

16

30

TORNILLO AUTOPERFORANTE

PANEL MULTILINES

TORNILLO
AUTOPERFORANTE

DETALLE A

REMATE ESQUINERO

DETALLE A

PANEL 
MULTILINES 
110/10T

SELLO EN 
EDPM

TORNILLO
AUTOPERFORANTE

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO

TABLA DE PESOS

REFERENCIA SUSTRATO
ANCHO ÚTIL 

(MM)
PESO 

(KG/ML)

CONSUMO 
ESTIMADO 

(ML/M2)

225/45 C ALUZINC CAL. 24 450 6.18 2.22

110/10 T ALUZINC CAL. 24 540 4.98 1.85

90/30 T

ALUZINC CAL. 24 270 6.46 3.7

ALUMINIO CAL. 24 270 3.13 3.7

CLASIFICACIÓN

            Tipo F
            Waves
            Screens  Omega    Panel 225/45 C
            Strips      

Panel 110/10 T
Revestimientos AP          Multilines  Trapezoidal
            Natura      

Panel 90/30 T

            Prodema  Accesorios
            Terracotta NBK
            GKD

REMATE 
ESQUINERO

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO

PANEL 
MULTILINES 
225/45 C

TORNILLO
AUTOPERFORANTE

ESTRUCTURA SEGÚN
PROYECTO



MULTILINESMULTILINES

Showroom
Calle 19 # 68B - 76
Bogotá - Colombia

Tel: +57(1) 405 4300
www.hunterdouglas.com.co

Marzo 2013 REVESTIMIENTOSREVESTIMIENTOS

MULTILINES
Fachadas | Single Skin

MONTAJE

Alto rendimiento de instalación, por su sencilla y rápida fijación, atornillado directamente 
a la estructura de nivelación, con pernos que quedan a la vista.

PERFORACIONES

No. 103
ø 2.95 mm.

20% ABIERTO.
       6.30 mm.
    5.45 mm.

No. 110-M1
ø 3.9 mm.

10% ABIERTO.
       9.43 mm.
    8.15 mm.

No. 101
ø 9,5 mm.

23% ABIERTO.
       17.52 mm.
     17.52 mm.

No. 106
ø 2.5 mm.

16% ABIERTO.
       5.50 mm.
    5.50 mm.



MULTILINESMULTILINES

Showroom
Calle 19 # 68B - 76
Bogotá - Colombia

Tel: +57(1) 405 4300
www.hunterdouglas.com.co

Marzo 2013 REVESTIMIENTOSREVESTIMIENTOS

MULTILINES
Fachadas | Single Skin

MONTAJE

Alto rendimiento de instalación, por su sencilla y rápida fijación, atornillado directamente 
a la estructura de nivelación, con pernos que quedan a la vista.

PERFORACIONES

No. 103
ø 2.95 mm.

20% ABIERTO.
       6.30 mm.
    5.45 mm.

No. 110-M1
ø 3.9 mm.

10% ABIERTO.
       9.43 mm.
    8.15 mm.

No. 101
ø 9,5 mm.

23% ABIERTO.
       17.52 mm.
     17.52 mm.

No. 106
ø 2.5 mm.

16% ABIERTO.
       5.50 mm.
    5.50 mm.




